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Preisliste zu Forester "Zubehor” April 2025

Energieverbrauch/CO,-Emissionen
1) Energieverbrauch/CO,-Emissionen gemaf Prifzyklus WLTP (Worldwide Harmonized Light Duty Test Procedure)

Modell

Version/Ausstattungspaket alle

Forester 2.0ie Lineartronic

kombiniert': 8,1
kombiniert': 183
G

Teilenummer inkl. 19%|Anmerkung

MwSt.

Bezeichnung

2.0ie Trend
Lineartronic
2.0ie Active
Lineartronic
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Kunststofffrontblende
Kunststoffheckblende

Schmutzfangersatz vorne & hinten
Seitenschutzleistensatz
FrontstoRstangendekor Turkis
FrontstoRstangendekor Silber
HeckstoRstangendekor Tirkis
HeckstoR3stangendekor Silber
Seitendekor Turkis

Seitendekor Silber

Stylingfolie Schwarz

Stylingfolie Silber

Steinschlagschutzfolie fur die Fahrzeugfront
Schutzfolie fiir den Heckeinstiegsbereich
Seitenwindabweisersatz 4-teilig
Griffmuldenschutzfolie 2-teilig
Premiumscheibenwischersatz

"High Performance vorne
Premiumscheibenwischer

"High Performance hinten

Felge, 7,0 x 18" ET 48, Kristall Silber
Felge, 7,0 x 18" ET 48, Himalaya Grey
Felge, 7,0 x 18" ET 48, Schwarz Glanzend
Felge, 8,5 x 20" ET47, Himalaya Grey
Felge, 8,5 x 20" ET47, Schwarz Glanzend

Fahrradaufsatz flir Anhangerkupplung (2 Fahrrader)
Fahrradaufsatz fiir Anhangerkupplung (2 E-Bikes)

Fahrradaufsatz fir Anhangerkupplung (3 Fahrrader)

Anhangerkupplung (starr)

Anhangerkupplung (abnehmbar)

Elektrosatz 13-polig zur Anhangerkupplung

Anhangerkupplung inkl. 13-poligem E-Satz
mit Kicksensor-Adaption (abnehmbar)

Anhangerkupplung inkl. 13-poligem E-Satz
mit Kicksensor-Adaption (starr)

Adapterstecker zum Elektrosatz 13-polig auf 7-polig
Aluminium-Dachgrundtrager C-Slot

(fir Dachreling mit hohem Profil)
Aluminium-Dachgrundtrager C-Slot

(fir Dachreling mit niedrigem Profil)

Fahrradaufsatz "Premium"
Fahrradaufsatz "Basic"
Kajak- und Bootaufsatz
Skiaufsatz fur 1-2 Paar Ski
Skiaufsatz fiir 3-4 Paar Ski

Skiaufsatz flir max. 5 Paar Ski

ES51ESL000
E551ESL500
J1010SL100
J101ESJ100
E5510SL000
E5510SL020
E5510SL200
E5510SL220
E5510SL100
E5510SL120
SEZNSL3000
SEZNSL3010
SEZNSL2200
SEZNSL2300
FO010SL000
SEZNF22002

SETRSJ8000

SETRYA8000

202345
202346
202347
202327
202329

E365EFJ200

SETHYA7000

E365EFJ400

L101ESLO00

L101ESL500

H771ESL000

202580

202581

L105ESG400
SEMBSL7000

SETHFL7100

SETHYA7100

E365ESG100

SETHYA7200

SETHYA7320

SETHYA7340

SETHYA7350
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2.0ie Platinum
Lineartronic
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16,35 €

186,55 €
186,55 €
186,55 €
352,10 €
352,10 €

503,36 €
755,46 €

600,84 €

44454 €

604,20 €

318,49 €

965,55 €

805,88 €

19,17 €
419,33 €

298,49 €
209,24 €
112,11 €
242,86 €
181,14 €
201,37 €

302,57 €

—_

265,00 €
265,00 €
139,00 €
143,32 €
299,00 €
249,00 €
299,00 €
249,00 €
759,01 €
668,99 €
179,00 €
179,00 €

52,00 €

52,00 €
129,00 €

17,95 €

51,86 €

19,46 €

221,99 €
221,99 €
221,99 €
419,00 €
419,00 €

599,00 €
899,00 €

715,00 €

529,00 €

719,00 €

379,00 €

149,00 €

959,00 €

22,81 €
499,00 €

355,20 €
249,00 €
133,41 €
289,00 €
215,56 €
239,63 €

360,06 €

*4-teiliger Satz fur vorne & hinten.
*4-teiliger Satz fir links & rechts.
*2-teiliger Satz.

*2-teiliger Satz.

*2-teiliger Satz.

*2-teiliger Satz.

*4-teiliger Satz fur links & rechts.
*4-teiliger Satz fur links & rechts.
*Fir linke und rechte Seite.

*Fir linke und rechte Seite.

*2-teiliger Satz.
*4-teiliger Satz fur links & rechts.
*2-teiliger Satz.

*Satz mit 2 Wischerblattern.

*1 Wischerblatt.

*Inklusive Nabenkappe.

*Inklusive Nabenkappe.

*Inklusive Nabenkappe.

*Inklusive Nabenkappe.

*Inklusive Nabenkappe.

*Zuladung bei einem Fahrrad 20kg, bei zwei
Fahrradern 36kg.

*Zuladung bei einem Fahrrad 30kg, bei zwei
Fahrradern 60kg.

*Zuladung bei einem Fahrrad 20kg, bei drei
Fahrradern 45kg.

*Die maximale Anhangelast kann je nach
Fahrzeugspezifikation variieren. Bitte fragen Sie
Ihren Handler nach weiteren Informationen.
Funktion Kicksensor entféllt bei Einbau der AHK.
Elektroeinbausatz zusatzlich notwendig.

*Die maximale Anhangelast kann je nach
Fahrzeugspezifikation variieren. Bitte fragen Sie
Ihren Handler nach weiteren Informationen.
Funktion Kicksensor entfallt bei Einbau der AHK.
Elektroeinbausatz zusatzlich notwendig.

*Die maximale Anhangelast kann je nach
Fahrzeugspezifikation variieren. Bitte fragen Sie
Ihren Handler nach weiteren Informationen. Die
Funktion Kicksensor bleibt im linken Bereich neben
der Anhangerkupplung erhalten. Inkl.
Elektroeinbausatz und Kick-Sensor-Adaption.

*Die maximale Anhangelast kann je nach
Fahrzeugspezifikation variieren. Bitte fragen Sie
Ihren Handler nach weiteren Informationen. Die
Funktion Kicksensor bleibt im linken Bereich neben
der Anhangerkupplung erhalten. Inkl.
Elektroeinbausatz und Kick-Sensor-Adaption.

*Fir Fahrzeuge mit hoher Dachreling.

*Fir Fahrzeuge mit integrierter Dachreling.

*Aluminium-Dachgrundtrager zusatzlich
erforderlich. Maximales Fahrradgewicht: 20kg.
*Aluminium-Dachgrundtrager zusatzlich
erforderlich. Maximales Fahrradgewicht: 17kg.

*Aluminium-Dachgrundtrager zusatzlich erforderlich.
*Aluminium-Dachgrundtrager zusatzlich erforderlich.
*Aluminium-Dachgrundtrager zusatzlich erforderlich.

*Aluminium-Dachgrundtrager zusatzlich erforderlich.
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Bezeichnung

Dachbox kurz (Silber)
Dachbox kurz (Schwarz)
Dachbox lang (Schwarz)
Dachbox lang (Silber)

Dachbox Lava Structured

Teppichmattensatz vorne, Premium
Teppichmattensatz hinten, Premium
Teppichmattensatz vorne, Standard
Teppichmattensatz hinten, Standard
Gummimattensatz vorne
Gummimattensatz hinten

inkl. FuRraumabdeckung fir Mitteltunnel
LED Laderaumbeleuchtung
Innenraumbeleuchtungskit (Blau)
Aufbewahrungsbox

Kleiderbugel

Ablage fir Mittelkonsole

Aschenbecher (fur Getrankehalter)
Sto¥fangerschutzleiste (Kunststoff) Schwarz
Stol¥fangerschutzleiste (Kunststoff) Aluminiumoptik
Stof¥fangerschutzleiste (Edelstahl)
Stol¥fangerschutzfolie (transparent)
Textiler Ladekantenschutz
Laderaumbox

Laderaumschalenmatte
Ricksitzlehnenschutz

Gepacknetz

Laderaumtrenngitter
Anti-Rutschmatte

Organizer-Box

Ladeflachenablage-Set

Ladeflachenablage, einzeln
Funktionsstange, einzeln

Matratze 180 x 50 x 4,5 cm

Verlangerung der Rucksitzlehne

Haken-Set fur Laderaum

Haken-Set fur Heckklappe bei Modellen
mit elektrischer Heckklappe

Haken-Set fur Heckklappe bei Modellen
mit manueller Heckklappe
Sichtschutzelemente fir Fenster
Sitzkissen fur die Laderaumkante
Abdeckung fir die Windschutzscheibe
Wiederaufladbare Taschenlampe
Kuhlbox

SUBARU Lufterfrischer Little Joe®
Premium Innenraumluftfilter
Anti-Marder-Ultraschallabwehrsystem

Anti-Marder-Hochspannungsabwehrsystem mit Ultraschall

Reifenpannenset
Ersatzflasche Reifenpannenset
Subaru 2-in1 Displayreiniger

Nachfullflissigkeit zu Subaru 2-in1 Displayreiniger
Mikrofaser-Reinigungstuch

Felgenschlosssatz

Felgenschloss- und Radmutternsatz - Schwarz

HINWEIS:
1. Teilenummern und Spezifikationen kénnen jederzeit und ohne Ankiindigung geandert werden.
2. Vergewissern Sie sich vor einer Bestellung liber die Ubereinstimmung mit lokalen Erfordernissen und Vorschriften.

3. Artikel kbnnen jederzeit und ohne Ankiindigung aus dem Programm genommen werden. Es besteht kein Anspruch auf Lieferung.

Teilenummer

SEAFYA8101

SEAFYAS8001

SEAFVA8002

SEAFVA8201

202070

J501ESL000
J501ESL020
J501ESL030
J501ESL050
J501ESL100

SEGHSL1100

SELUSJ1000
H461SXC105
SECMYA1000
SERAYA1000
J2010SL100
SESECA1000
E771ESLO00
E771ESLO10
E7710SL000
SEZNSL2000
E101EAJ501
J501ESL220
J501ESL200
J501ESL210

F5510SL030

F551ESL000
SENLYA1000

F5510SL200

F5510SL110

F5510SL100
F5510SL020

R0O010ANOOO

F4110SL000

F5510SL010
F5510SL050

F5510SL060

F5010SL000
R0010SL000
SECMYA2000
SESGFL1000
SEDOYA1000
SEDIYA1000
SEDNAN9001
SEGOYA9000
SEGOYA9100

SETSYA4003
SETWYA8020
202214

202214-01
SEFOYA1000
B327EYA000
SEMGYA4000
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604,20 €

49,58 €
37,82 €
32,77 €
21,01 €
41,18 €

32,77 €

208,42 €
130,91 €
69,12 €
74,79 €
82,74 €
38,76 €
74,79 €
91,60 €
209,24 €
52,10 €
63,89 €
175,63 €
63,03 €
49,58 €

138,66 €

377,31 €
63,89 €
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242,86 €

503,36 €

259,66 €
78,15 €

O 0
0|0
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621,01 €

360,50 €

O
O
O

41,18 €
49,58 €

(@)

105,04 €

780,67 €
377,31 €
57,98 €
52,31 €
142,02 €
5,87 €
47,50 €
114,17 €
264,35 €

87,98 €
30,02 €
7,67 €

1,72 €
6,80 €
45,88 €
268,12 €

O 000 O |0 O 000000000l *
O|0j]O O] O |O O 0000|000 00 *
O 000 O |0 O 000000000l *

inkl. 19%
MwSt.

883,63 €
972,73 €
798,22 €
742,80 €

719,00 €

59,00 €
45,01 €
39,00 €
25,00 €
49,00 €

39,00 €

248,02 €
155,78 €
82,25 €
89,00 €
98,46 €
46,12 €
89,00 €
109,00 €
249,00 €
62,00 €
76,03 €
209,00 €
75,01 €
59,00 €

165,01 €

449,00 €
76,03 €

289,00 €

599,00 €

309,00 €
93,00 €

739,00 €

429,00 €

49,00 €
59,00 €

125,00 €

929,00 €
449,00 €
69,00 €
62,25 €
169,00 €
6,99 €
56,53 €
135,86 €
314,58 €

104,70 €
35,72 €
9,13 €

2,05€
8,09 €
54,60 €
319,06 €

O = Verwendbar / x = Nicht verwendbar

4. Alle Preise verstehen sich zuziiglich Montage und eventuell notwendiger Lackierarbeiten sowie TUV-Kosten.
5. Druckfehler, Irrtimer und Anderungen vorbehalten.

Zubehor-Pakete mit Preisvorteil!

*Aluminium-Dachgrundtrager zusatzlich erforderlich.

*Aluminium-Dachgrundtrager zusatzlich erforderlich.
*Aluminium-Dachgrundtrager zusatzlich erforderlich.
*Aluminium-Dachgrundtrager zusatzlich erforderlich.

*Aluminium-Dachgrundtrager zusatzlich erforderlich.

*2-teiliger Satz.
*2-teiliger Satz.
*2-teiliger Satz.
*2-teiliger Satz.
*2-teiliger Satz.

*3-teiliger Satz.

*Nur fiir Modelle mit elektrischer Heckklappe.

*Kann in vielen unterschiedlichen Positionen
verwendet werden.

Zur Verwendung in Verbindung mit
Ladeflachenablage-Set. Wenn die Organizer-Box
eigenstandig verwendet werden soll sind 2x
Funktionsstange F5510SL020 & 2x Haken-Set
F5510SL010 zusatzlich notwendig.

Set bestehend aus 1x Ladeflachenablage
F5510SL100, 2x Haken-Set F5510SL010 & 2x
Funktionsstange F5510SL020. Als ideale
Erganzung kann 1x Organizer-Box F5510SL200
zusatzlich verwendet werden.

GroRe 180 x 50 x 4,5 cm. Ohne zuséatzliche
Verwendung der Verlangerung der Ricksitzlehne
F4110SL0O00 nur 150 cm lang.

VergoRert die Ladeflache bis zu den vorderen
Riickenlehnen. Zusatzlich notwendig, um die volle
Lange der Matratze von 180 cm nutzbar zu machen.

*Ersatzflasche unter Artikelnummer SETWYA8020
erhaltlich.

*Nachfullflissigkeit unter Artikelnummer 202214-01
erhaltlich.

Ein Preisvorteil von 7,5% gegenilber der unverbindlichen Preisempfehlung der SUBARU Deutschland GmbH gilt beim Kauf von mindestens vier verschiedenen Artikeln,

die mit

in dieser Liste gekennzeichnet sind.

Dies ist eine Information der SUBARU Deutschland GmbH. Das Subaru Original-Zubehor unterliegt strengen Qualitadtsnormen und ist speziell fur die Marke Subaru entwickelt. Die Preise sind eine
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SUBARU
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Eine Information der
SUBARU Deutschland GmbH
61167 Friedberg/ Hessen
Telefon: 0 60 31/ 60 60
www.subaru.de



